
COMUNE DI PANTELLERIA
Provincia di Trapani

COPIA

AREA AFFARI GENERALI – ISTITUZIONALI E GESTIONE DEL PERSONALE

Oggetto:

Selezione pubblica per titoli, finalizzata alla stabilizzazione di n. 1 unità di
personale precario da inquadrare nella categoria A, posizione economica
iniziale A1, profilo professionale di "Operatore dei servizi ecologici e
manutentivi". Approvazione verbali e graduatoria finale.

CIG:
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SETTORE I

N. Settore 264   del 06-10-2020

N. Generale 1725   del 06-10-2020

Il Responsabile del Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Serena Angileri;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente O.A.EE.LL.;

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico gestionali;

Attesa la propria competenza ai sensi:
dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);
della deliberazione G.M. n° 78 del 05.11.2013 con la quale è stato definito il nuovo assetto
organizzativo dell’Ente assegnando al Settore IV  i servizi “ Programmazione  – Sviluppo
Economico – Trasporti - Affari Sociali – Pubblica Istruzione – SUAP – Servizi Demografici
Elettorale, Leva, Sportello Immigrazione e servizi collegati – Sanità”;
della determina sindacale n. 16 del 14.08.2014 con la quale il dott. Salvatore Belvisi è stato
nominato Responsabile del Sett. I ad interim;
del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione
di Giunta Comunale di data 28.11.2007 n. 172, esecutiva agli effetti di legge;
del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000,
n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A



Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Serena Angileri, indicata in premessa ed allegata
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

AVVERTE

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21
della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta
piena conoscenza.

IL Responsabile del Settore
F.to Dott. Salvatore Belvisi

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione Settore I n. 1725 del 06-10-2020 - Pagina 2 di 6



AREA AFFARI GENERALI – ISTITUZIONALI E GESTIONE DEL PERSONALE

Preliminare n. 271 del 05-10-2020

Oggetto:

Selezione pubblica per titoli, finalizzata alla stabilizzazione di n. 1 unità di personale
precario da inquadrare nella categoria A, posizione economica iniziale A1, profilo
professionale di "Operatore dei servizi ecologici e manutentivi". Approvazione verbali
e graduatoria finale.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che questo ente ha adottato i seguenti atti:

- deliberazione di G.M. n. 53 del 25/09/2018, avente ad oggetto “Ricognizione annuale delle

eccedenze di personale, programmazione del fabbisogno del personale – triennio 2019/2021 e

relativo piano assunzioni 2019, fra cui anche quelle di cui all'articolo 30, comma 1, della LR n.

5/2014 (stabilizzazione lavoratori ASU), definizione limiti spesa per lavoro flessibile”;

- deliberazione di G.M. n. 248 del 24/10/2019 avente ad oggetto “Modifica alla programmazione

triennale del fabbisogno del personale 2019 – 2021”;

Che nella superiore deliberazione n. 53/2018 la Giunta Municipale ha dato atto che, nell’ambito

del Programma triennale del fabbisogno del personale 2019/2021 e del piano occupazionale 2019, è

prevista l’assunzione di n. 1 unità di personale, a tempo indeterminato e pieno, fra quelle

tassativamente contemplate dall’art. 4, comma 8 del D.L. n. 101/2013, come attuato, a livello

regionale, dall’art. 30 della L.R. 5/2014 (copertura dei posti relativamente alle qualifiche di cui

all’art. 16 della legge n. 56/87, nell’ambito dei processi di stabilizzazione del personale di cui al

comma 8 dell’art. 4 del D.L. n. 101/2013);

Che nella superiore deliberazione n. 248/2019 la Giunta Municipale ha dato atto che,

nell’ambito del Programma triennale del fabbisogno del personale 2019/2021 del piano

occupazionale 2019, è prevista l’assunzione di n. 4 unità di personale, a tempo indeterminato e

parziale, fra quelle tassativamente contemplate dall’art. 4, comma 8 del D.L. n. 101/2013, come

attuato, a livello regionale, dall’art. 30 della L.R. 5/2014 (copertura dei posti relativamente alle

qualifiche di cui all’art. 16 della legge n. 56/87, nell’ambito dei processi di stabilizzazione del

personale di cui al comma 8 dell’art. 4 del D.L. n. 101/2013);

Che i Piani assunzionali anzicitati prevedano, nello specifico, per l’anno 2019, mediante la

stabilizzazione di n. 5 (cinque) Lavoratori Socialmente Utili, l’assunzione, tra l’altro, di:

n. 1 (uno) “Operatore dei Servizi Ecologici e Manutentivi” - cat. A;

n. 4 (quattro) “Operatori” - cat. B;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione Settore I n. 1725 del 06-10-2020 - Pagina 3 di 6



Che, a tal fine, con determinazione del Responsabile del Settore I n. 254 del 28/11/2019, è stato

approvato l’avviso di selezione pubblica e lo schema di domanda per la partecipazione alla

procedura per la stabilizzazione di personale precario di categoria A e B;

Che sulla G.U.R.S. - Serie concorsi n. 14 del 27/12/2019 è stato pubblicato l'estratto di avviso,

mentre il bando integrale è stato pubblicato all’ Albo Pretorio, sul portale dell’Ente e nella sezione

bandi e concorsi della piattaforma “Amministrazione trasparente”;

Che con determinazione del Responsabile del Settore I n. 173 del 24/07/2020 è stata nominata

la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica in argomento ai sensi dell’art. 131 del vigente

Regolamento ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Che in data 10/09/2020 si è insediata la suddetta Commissione per l’avvio dei lavori relativi

alle procedure di selezione, procedendo alla verifica da parte dei componenti della stessa di

insussistenza di cause di incompatibilità tra loro stessi e tra loro ed i concorrenti, all’esame delle

istanze presentate e alla valutazione dei titoli e alla formazione della graduatoria sulla base degli

stessi;

Che in data 02/10/2020 la Commissione si è riunita per fissare il contenuto delle prove d'

idoneità e nella medesima data è stata espletata la prova pratica per il conseguimento dell’idoneità

procedendo pertanto alla valutazione della prova effettuata ai fini dell’attribuzione dell’idoneità e

della formazione della graduatoria finale;

Che con nota prot. 19108 del 05/10/2020 il Presidente della Commissione ha trasmesso i verbali

all’ Ufficio Personale affinché venga approvato, insieme con i precedenti verbali, con apposita

determinazione e pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune di Pantelleria;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria scaturita dalla procedura di selezione così come

formulata dalla Commissione;

Visto il vigente Regolamento ordinamento generale Uffici e Servizi;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa di:

1. Approvare i verbali predisposti dalla Commissione Giudicatrice ed allegati alla presente, quale

parte integrante e sostanziale, di seguito elencati:

- Verbale n. 1 del 10/09/2020;

- Verbale n. 2 del 02/10/2020;

- Verbale n. 3 del 02/10/2020;
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione Settore I n. 1725 del 06-10-2020 - Pagina 4 di 6



2. Approvare la graduatoria finale, in esito alla selezione pubblica per titoli, finalizzata alla

stabilizzazione di n. 1 unità di personale precario da inquadrare nella categoria A, posizione

economica iniziale A1, profilo professionale di “Operatore dei servizi ecologici e manutentivi”, di

seguito riportata:

GRADUATORIA FINALE

 IDONEI

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA Punteggio titoli
Prova

d’idoneità

1 LABANTI VITTORIO SALVATORE PANTELLERIA (TP) 23/06/1970 21,8 Idoneo

ESCLUSI

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA
Punteggio

titoli

Prova

d’idoneità

1 BONOMO
GIUSEPPINA

MARIA
PANTELLERIA (TP) 10/01/1968 20 ESCLUSA

3. Proclamare vincitore della selezione pubblica per titoli, finalizzata alla stabilizzazione di n. 1

unità di personale precario da inquadrare nella categoria A, posizione economica iniziale A1,

profilo professionale di “Operatore dei servizi ecologici e manutentivi”, l’unico candidato utilmente

collocato in graduatoria, e più precisamente:

Sig. Labanti Vittorio Salvatore nato a Pantelleria il 23/06/1970-

4. Dare atto che la graduatoria finale di cui trattasi avrà efficacia dalla data di esecutività del

presente atto e per il periodo previsto dalle specifiche norme di legge;

5. Dare atto che la costituzione del rapporto di lavoro nel profilo in oggetto resterà subordinata al

rispetto delle limitazioni imposte dalla normativa in tema di assunzioni e di contenimento delle

spese per il personale;

6. Pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente ed all’albo WEB la graduatoria finale del concorso di

cui trattasi, in applicazione di quanto disposto dall’art. 15 comma 6-bis del DPR 487/1994 del

09.05.1994 e ss.mm.ii..

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione Settore I n. 1725 del 06-10-2020 - Pagina 5 di 6



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Serena Angileri

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Determinazione Settore I n. 1725 del 06-10-2020 - Pagina 6 di 6


